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اخبار خبر

رئيس سازمان اورژانس کشور اعلام کرد
ارسال تجهیزات دارویی و درمانی 

به مناطق سیل زده
رئیس سازمان اورژانس کشور با اشاره به وقوع 
از  بلوچستان گفت:  سیل در استان سیستان و 
اورژانس  سیل،  وقوع  ابتدایی  ساعت های  همان 
هوایی را فعال و بیماران و همچنین مادران باردار را 

به مناطق امن و مراکز درمانی منتقل کردیم.
به گزارش ایسنا، جعفر میعادفر با بیان اینکه 
در این مدت ۱۲ مورد زایمان توسط همکاران ما در 
استان سیستان  از سیل در  مناطق آسیب دیده 
تیم های  افزود:  است،  شده  انجام  بلوچستان  و 
بهداشتی درمانی از ساعات اولیه وقوع سیلاب از 
دانشگاه های علوم پزشکی زاهدان و ایرانشهر جهت 
دانشکده  درمانی  و  بهداشتی  های  تیم  به  کمک 
علوم پزشکی چابهار اعزام شدند. وی به سفر رئیس 
جمهور به مناطق سیل زده نیز اشاره کرد و گفت: 
با دستور وزیر بهداشت فردا جمعه ۱۸ اسفند ماه 
به عنوان نماینده وزیر بهداشت، ضمن بازدید از 
بهداشتی  اقدامات  استان،  این  زده  سیل  مناطق 
درمانی صورت گرفته را بررسی و کمبودها را برطرف 
می کنیم. رئیس سازمان اورژانس کشور در ادامه 
تصریح کرد: اعتبارات مناسبی، برای تقویت خدمت 
رسانی در مناطق آسیب دیده از سیل به دانشگاه 
علوم پزشکی ایرانشهر و همچنین دانشکده علوم 
پزشکی چابهار اختصاص یافته تا بتوانند بخشی 
از کمبودها و مشکلات را برطرف کنند. بنابر اعلام 
وزارت بهداشت، میعادفر افزود: حضور میدانی ما 
نیز تاکید بر ادامه ارائه خدمات مطلوب تا برطرف 
شدن کامل مشکلات دارد و تجهیزات درمانی و 
دارویی به زودی به مناطق سیل زده ارسال و در 
صورت نیاز نیروهای تخصصی پزشکی و پرستاری 

نیز به این مناطق اعزام خواهند شد.

ادامه امدادرسانی  به سیل زدگان 
سیستان و بلوچستان

آخرین  اطلاعیه ای،  در  هلال احمر  جمعیت 
جزئیات و آمار خدمات رسانی به مناطق سیل زده 
از  و  کرد  تشریح  را  بلوچستان  و  سیستان 
امدادرسانی به بیش از ۳۸ هزار نفر از هفتم اسفند 

تا امروز خبر داد.
به گزارش ایسنا و بنابر اعلام پایگاه اطلاع رسانی 
جمعیت  اطلاعیه  متن  در  هلال احمر؛  جمعیت 
هلال احمر در خصوص آخرین آمار خدمات رسانی 
به سیل زدگان در سیستان و بلوچستان و همچنین 
راه های کمک به هموطنان سیل زده به شرح زیر 

است:
۱- امدادگران هلال احمر از روز هفتم اسفند که 
با  و  آغاز شد  بلوچستان  بارش ها در سیستان و 
شدت گرفتن، منجر به وقوع سیلاب و آبگرفتگی 
در مناطق جنوبی استان شد، تا امروز به ۳۸ هزار و 

۲۷۶ نفر امدادرسانی کرده اند.
اسکان  نفر   ۴۲۰۵ امدادگران،  تلاش  با   -۲
اضطراری پیدا کردند، ۹۱ نفر از سیلاب رهاسازی 

شده اند.
۳- تاکنون ۴۶ سورتی پرواز بالگرد هلال احمر در 
مناطق محاصره در سیل انجام و ۱۰ هزار و ۲۰۰ 
بطری آب معدنی و بیش از ۱۰ هزار بسته غذایی 
و همچنین بسته های بهداشتی، اقلام زیستی و ... 

بین متاثرین از سیلاب توزیع شده است.
معین،  استان های  هلال احمر  کمک  با   -۴
محموله های اقلام زیستی، امدادی و غذایی تاکنون 

به استان ارسال شده است.
۵- علاوه بر نیروهای جمعیت هلال احمر استان 
 ۵ هلال احمر  نیروهای  بلوچستان،  و  سیستان 
و  یزد  رضوی،  جنوبی،  شمالی،  خراسان  استان 
کرمان برای کمک به حادثه دیدگان به منطقه اعزام 

شده اند.
۶- دو فروند بالگرد جمعیت هلال احمر در حال 
در  امدادی  و  غذایی  اقلام  توزیع  و  کمک رسانی 
مناطقی هستند که بر اثر سیل، دسترسی به آنها 
ممکن نیست و تاکنون به ۱۸ روستا به وسیله بالگرد 
هلال احمر، امدادرسانی و اقلام امدادی و زیستی 

ارسال شده است.
۷- در حال حاضر ۲۶۰۳ نیروی عملیاتی در قالب 
۶۰۸ تیم/روز و با استفاده از ۴۹۷ دستگاه خودرو 
سیل زدگان  به  خدمات رسانی  حال  در  امدادی 
هستند و موفق شده اند تا امروز در مجموع به ۶۶۳ 
روستا خدمات رسانی کنند. همچنین با تلاش این 
امدادگران، ۱۰۵۹ خانوار شامل ۴۲۰۵ آسیب دیده 

از سیل، اسکان اضطراری داده شده اند.
۸- ارائه خدمات امدادی در جنوب سیستان و 

بلوچستان همچنان ادامه دارد.
می توانند  نوع دوست  هموطنان  عموم   -۹
زده  سیل  مردم  به  خود  نقدی  های  کمک 
طریق  از  را  بلوچستان  و  سیستان  استان 
واریز  یا  و    *١*١١٢# دستوری  کد  گیری  شماره 
و   ۶۳۶۷۹۵۷۰۸۳۶۶۶۲۳۵ کارت  شماره  به 
شبای  به   ۴۱۰۱۰۳۴۷۴۱۶۶۶۶۶۲ حساب  شماره 
IR۹۴۰۱۰۰۰۰۴۱۰۱۰۳۴۷۴۱۶۶۶۶۶۲  به نام جمعیت 

هلال احمر جمهوری اسلامی ایران، واریز کنند.

ممانعت رژیم صهیونیستی از 
رسیدن کمک ها و امدادرسانی به 

جنگ زدگان غزه
رئیس جمعیت هلال احمر با محکوم کردن 
گفت:  غزه،  در  صهیونیستی  رژیم  جنایات 
مقالات ارسال شده به »کنگره بین المللی اشغال 
نقض  و  بین الملل  حقوق  دیدگاه  از  فلسطین 
به عنوان صدای  حقوق بشردوستانه در غزه« 
مظلوم ترین مردم جهان در تاریخ ثبت خواهد 

شد.
اطلاع  پایگاه  اعلام  بنابر  و  ایسنا  گزارش  به 
رسانی جمعیت هلال احمر، پیر حسین کولیوند 
رئیس جمعیت هلال احمر در کنگره بین المللی 
اشغال فلسطین از دیدگاه حقوق بین الملل و 
نقض حقوق بشر دوستانه که با حضور رئیس 
شورای  عضو  قوه،  این  معاونان  قضائیه،  قوه 
نگهبان و دیگر مسئولان کشوری و لشکری برگزار 
شد، گفت: بر اساس آخرین آمار ارائه شده از 
تاکنون  فلسطین،  احمر  هلال  جمعیت  سوی 
بیش از ۳۰ هزار و ۷۰۰ نفر در غزه به شهادت 

رسیده اند و ۷۳ هزار نفر مصدوم شده اند.
وی در ادامه بیان کرد: ۷ هزار و ۵۰۰ مصدوم 
در غزه وجود دارند که هیچ امکانات درمانی برای 
آنها وجود ندارد و برای درمان یا باید به کشورهای 
همجوار اعزام شوند و یا امکانات درمانی برای آنها 

ارسال شود.
رئیس جمعیت هلال احمر ادامه داد: ۲۴ هزار 
نوزاد در این ۵ ماه در غزه به دنیا آمده اند که 
امکانات  کمترین  از  آنها  مادران  و  نوزادان  این 
درمانی برخوردار هستند. ۶۵ هزار مادر باردار در 
غزه وجود دارند که امکان ارائه هیچ گونه خدمات 
درمانی به آنها وجود ندارد. فقط ۲۵ درصد اقلام 
و کمک های مردمی که به بندر العریش مصر 
ارسال شده، وارد غزه شده و بخش عمده ای از 

این اقلام در حال فاسد شدن است.
وی ادامه داد: غزه به نمایشگاه انواع و اقسام 
جنایات جنگی رژیم صهیونیستی تبدیل شده 
است. ۱۰ تا ۱۴ روز بازرسی هر کامیون برای ورود 

به عزه طول می کشد.
کولیوند با بیان اینکه رژیم صهیونیستی به افراد 
غیر نظامی حمله مستقیم می کند افزود: موشک 
خدمت  مراکز  درمانی،  مراکز  مستقیم  باران 
رسانی، پایگاه های هلال احمر و آمبولانس ها 
در غزه به کرات از سوی رژیم صهیونیستی رخ 

داده است.
رئیس جمعیت هلال احمر افزود: هلال احمر 
تجمعاتی در داخل کشور برای حمایت از مردم 
غزه برگزار کرده و جلساتی برای محکوم کردن 
اقدامات رژیم صهیونیستی برگزار کرده است. 
در این کنگره اشغال فلسطین از دیدگاه حقوق 
بین الملل و نقض حقوق بشر دوستانه در غزه از 
اساتید، دانشجویان و حقوق دانان استفاده شده 
تا نظرات حقوقی آنها در خصوص نقض حقوق 

بشر دوستانه جمع آوری شود.
کولیوند گفت: ۱۷ عنوان مقاله در این کنگره 
بررسی می شود و این مقالات علمی به زبان های 
و  داخلی  علمی پژوهشی  مجلات  در  مختلفی 
خارجی چاپ می شود. ۲۱ کشور به صورت برخط 

در این نشست حضور دارند.
برتر  دانشگاه های  اساتید  اینکه  بیان  با  وی 
حقوقی در این کنگره شرکت کرده اند، افزود: ۴۰ 
هزار نفر شرکت کننده بر خط در این کنگره داریم 
و بیش از ۸ هزار نفر از این تعداد از رشته های 

مرتبط در این کنگره شرکت کرده اند.
مهمان  نفر   ۱۰۶ گفت:  ادامه  در  کولیوند 
در  نهاد  مردم  و  تشکل حقوقی  و ۷۰  خارجی 
این نشست حضور دارند. در ۵ پنل تخصصی 
مقالات ارسال شده بررسی می شود. این مقالات 
مردم  مظلوم ترین  حامیان  عنوان  به  تاریخ  در 

جهان ثبت خواهد شد.
رونمایی از کتاب فلسطین و حقوق بین الملل 

در کنگره بین المللی اشغال فلسطین
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال 
احمر؛ در جریان برگزاری کنگره اشغال فلسطین 
از دیدگاه حقوق بشردوستانه، از کتاب فلسطین 
و حقوق بین الملل که در قالب مجموعه ای از 
مقالات تخصصی جمع آوری شده توسط دبیر 
جمعیت  رئیس  و  اسلامی  جهانی  مجمع  کل 

هلال احمر رونمایی شد.
برگزاری پنل های تخصصی در کنگره بین المللی 

حقوقی غزه
همچنین پنل های تخصصی حقوقی با حضور 

اساتید دانشگاهی، برگزار شد.
در این پنل ها، »حق تعیین سرنوشت«، »حق 
بر مقاومت« در حقوق بین الملل، وضعیت رژیم 
اشغالگر، نوع مخاصمه مسلحانه جاری و اشغال 
فلسطین از دیدگاه حقوق بین المللی، تعهدهای 
بین المللی قدرت اشغالگر و گروه های مقاومت، 
نفع حقوقی، تعهدها و مسئولیت  اعضای جامع 
بین الملل در برابر وضعیت  اشغال و مسئولیت  
کیفری  و مسئولیت  اشغالگر  رژیم  بین المللی 
با  و بشردوستانه،  بشر  مرتکبان نقض حقوق 

حضور متخصصان حوزه حقوقی، برگزار شد.

است،  نکرده  تجربه  را  تهران  ترافیک  کسی  کمتر 
ترافیکی که گاهی ساعت ها راننده و سرنشین خودرو 
را گرفتار می کند، راننده هایی که میان شلوغی رفت وآمد 
از  رانندگی شوند دور  تخلفات  اگر هم مرتکب  شهر 
انتظار نیست، اما گاهی آمار این تخلفات افزایش پیدا 
می کند، مثلاً سرهنگ احسان مومنی، معاون عملیات 
پلیس راهور تهران بزرگ، اوایل اسفند از »صدور بیش 
از نیم میلیون جریمه برای استفاده از تلفن همراه در 

حین رانندگی در معابر تهران خبر داد.«
به گزارش خبرآنلاین همواره یکی از راهکارهای کاهش 
تخلفات رانندگی، افزایش مبالغ جرائم رانندگی بوده، 
ایده ای که این روزها یک بار دیگر مطرح شده است. 
همین چند روز قبل سردار احمدرضا رادان، فرمانده 
فراجا، در هجدهمین همایش سراسری روسا و مدیران 
پلیس راهور فراجا اظهار کرد: »اگر امسال قرار نباشد 
هزینه تخلف متخلفین ترمیم و اصلاح شود متخلفین 
سال ۱۴۰۳ بی مهابا دست به تخلف خواهند زد. اکنون 
می کند  پرداخت  تخلف  برای  خلاف کار  که  هزینه ای 
بازدارندگی نداشته و این هزینه لازم است اصلاح شود.«

نسبت فقر و تصادفات رانندگی
رئیس  هاشمی،  هادی  سید  سرهنگ  درهمین باره 
پلیس سابق راهنمایی رانندگی تهران بزرگ به خبرآنلاین 
میزان  و  است  رادان درست  »فرمایش سردار  گفت: 
جرایم باید منطبق با تخلفاتی که اتفاق می افتد باشد اما 
بنده به عنوان کارشناس و کسی که در نقاط مختلف این 
کشور خدمت کرده ام می گویم بیش از ۸۰ درصد این 
تخلفاتی که رانندگان ما انجام می دهند به دلیل عدم 
نداریم  زیر ساخت های مناسب است، ما زیرساخت 
و این سبب می شود که راننده حرکت انتحاری بکند و 
قوانین و مقررات را در نظر نگیرد. البته موارد دیگری 
نظیر نوسانات و شرایط بد اقتصادی هم در عصبانیت و 
پژمرده و پریشان شدن فکر راننده موثر است و اساسا 

اصول رانندگی را از وی می گیرد.«
او ادامه داد: »در رانندگی اصلی بنام تک تکلیفی 
داریم که افراد درحین رانندگی فقط باید به رانندگی 
و  مختلف  اقتصادی  فشارهای  این  ولی  کنند  توجه 
راننده  ذهن  نمی گذارند  زندگی  شکن  کمر  مشکلات 
لذا  او را مشغول می کند،  باشد و ذهن  تکلیفی  تک 
انتهاری  رانندگی  و  دارد  پریشانی  درتصمیم گیری 
می کند. مشکل ما زمینه اقتصادی کشور است، قالب 
و  می شوند  تخلف  مرتکب  تصادفات  در  که  کسانی 
جان خود را از دست می دهند دهک های پایین جامعه 
هستند که فشارهای اقتصادی فراوان در زندگی خود 
دارند نه اینکه در دهک های بالا تخلف نباشد آنها نیز 
تخلف می کنند ولی اگر درصد بگیریم میزان تخلفات 
آنها بسیار کمتر از دهک های پایین جامعه است، چون 
پایین آن  آنها یک آرامش فکری دارند که دهک های 

آرامش را ندارند.«
شاخص ضعیف تراکم راه؛ ایران جایی انتهای جدول

از  یکی  به  اشاره  با  هاشمی  هادی  سید  سرهنگ 
شاخص های توسعه بیان کرد: »یکی از شاخص های 
توسعه یافتگی و اقتصاد پویا حمل و نقل است. در دنیا 
اصلی بنام نرخ تراکم راه وجود دارد که بر اساس آن به 
ازای هر ۱۰۰ کیلومتر مربع مساحت، مقدار راه کشورها 
مورد سنجش قرار می گیرد. در سال ۲۰۱۴ نرخ تراکم راه 
در آلمان ۱۸۵ بود، یعنی به ازای ۱۰۰ کیلومتر مساحت 
۱۸۵ کیلومتر راه داشت، در ژاپن ۶۵۰، در فرانسه ۱۶۵، 
آفریقای جنوبی ۷۸، سوریه ۳۸، و پاکستان ۳۲ بود، 

اما امروز و در سال ۲۰۲۳ در کشور ما نرخ تراکم راه 
۵.۲ است که با احتساب راه روستایی ۱۲/۸ می شود. 
ما اصلا راه نداریم و رانندگان ما حق انتخاب ندارند. 
ندارد.  وجود  راه  آزاد  ما  کشور  شهرهای  بین  هنوز 
جاده تهران چالوس حدود ۹۰ سال پیش به طول ۱۶۵ 
کیلومتر ظرف دو سال ساخته شده و الان در دنیای 
مدرن امروزی ما ظرف ۳۰ سال هنوز ۲۰ کیلومتر آزاد راه 
را درست نکرده ایم.ما مشکل جدی داریم. بزرگراه های 
ما مختصات بزرگراهی را ندارند چرا که اغلب آنها در 
ابتدا راه فرعی بوده اند و بعد به راه اصلی تبدیل شدند و 
سپس کنار آن یک باند ساختند و به بزرگراه تبدیل شد. 
در این بزرگراه ها سرعت و شرایط حرکت را بالا و پایین 
کرده اند، از این رو کاربران ترافیکی )رانندکان( در شرایط 
بد قرار می گیرند و آستانه تحمل شان به سر می رسد و 

مرتکب تخلف می شوند.«
او ادامه داد: »در همین تهران و بیخ گوش مسئولین 
ارشد نظام مردمی که ۳۰ کیلومتر راه از کرج تا تهران 
را می خواهند طی کنند صبح ۴ ساعت در راه هستند 
و موقع برگشت هم همینطور. این راننده تنها تخلف 
نمی کند این راننده زمانی که سر کار می آید به قدری 
عصبی، خسته و پریشان است که کارمند خوبی برای 
اداره نیست و زمانی هم که بر می گردد آنقدر خسته 
نیست.  خانواده  برای  خوبی  پدر  که  است  داغون  و 
ما خانواده ها را از بین برده ایم و زندگی مردم را نابود 
کرده ایم و هر چه به جلوتر می رویم احساس مسئولیت 

و حساسیت ها کمتر می شود.«

آستانه تحمل راننده پایین بیاید مرتکب تخلف می شود
رئیس پلیس سابق راهنمایی رانندگی تهران بزرگ 
به خبرآنلاین گفت: »در دنیا سلامت مردم را از سایر 
هزینه  برای  یعنی  کرده اند،  جدا  اقتصادی  مسائل 
سلامت حد و حدودی نگذاشته اند و به حد نیاز هزینه 
می کنند. واقعیت این است که میزان تصادفات و کشته 
و مجروح ما به مراتب از کشورهای پیشرفته و در حال 
توسعه بیشتر است و در تصادفات جزو رتبه های بالای 
ضایعات  تصادفات،  که  را  هزینه هایی  هستیم.  دنیا 
جانی و مالی برای کشور ما ایجاد می کند چندین برابر 
کشورهای پیشرفته و چند برابر کشورهای درحال توسعه 

است و در حقیقت زیان می دهیم.«
حیث  از  را  جرایم  میزان  دنیا  »در  داد:  ادامه  او 
میزان ریالی و مجازات های اجتماعی بالا برده اند، در 
کشور ما هم نیاز است قوانین و مقررات سختگیرانه 
و بازدارنده وضع شود تا سلامت مردم حفظ شود. 
این نه جریان سیاسی و نه اقتصادی است، فقط باید 
این موضوع فرهنگ سازی شود و یک قانون قوی اجرا 
شود تا مردم رعایت کنند. اگر به شرایط حمل و نقلی 
و ترافیکی کشور نگاه کنیم می بینیم قالب تخلفاتی را 
که رانندگان ما مرتکب می شوند از سر قانون گریزی، 
نافرمانی و بد اخلاقی رانندگی نیست شاید بیش از 
۹۰ درصد نقایص زیرساخت ها و کمبودها این شرایط 
بحرانی را به راننده تحمیل می کند و آستانه تحمل 
راننده پایین می آید و عصبی می شود و مرتکب تخلف 
می شود. این تخلف را نمی توان قانون گریزی برشمرد 

با بالا بردن جرائم این تخلفات درست نمی شود.  و 
در دنیا اگر اینکار را کرده اند از این جهت است که 
آنها زیرساخت ها را درست کرده اند و شرایط جاده ها 
و  در جاده ها  ما  که  الان علائمی  کرده اند.  بهینه  را 
بزرگراه ها نصب می کنیم علایم واقعی دنیا نیست و 

بسیار کمتر و یا ناهمگون با دنیاست.«
سید هادی هاشمی بیان کرد: »در بخش نگهداری 
راه در کشورهای پیشرفته ۶ درصد ارزش راه را برای 
نگهداری راه در سال هزینه می کنند، در کشورهای 
فقیر ۲  در کشورهای  و  درصد  توسعه ۴  حال  در 
نگهداری  هزینه  ۱درصد  ما  کشور  در  اما  درصد 
می شود.  محقق  درصد  نیم  و  می شود  پیش بینی 
ما باید این نکات را در نظر بگیریم نه اینکه بیاییم 
ساده ترین را در نظر بگیریم و یقه مردم را بگیریم 
که این نه کارشناسانه است و نه علمی. بالا بردن 
جرائم تخلفات حرف درستی است اما باید به همه 
بالا  را  جرائم  فقط  اگر  رسید،  نقل  و  شئون حمل 
ببریم و به موارد دیگر حمل و نقل رسیدگی نشود 
راه  و  ساخت ها  زیر  به  باید  ما  نمی دهد،  جواب 
و راه آهن برسیم. دربخش حمل و نقل کشور ما 
رهاست و مسئولین ما رهاتر و اصلا هیچ کس بفکر 
نیست و دغدغه ای وجود ندارد و احساس مسئولیت 
اگر  جرایم  نرخ  افزایش  اینکه  درنهایت  نمی کنند. 
همراه با شرایط اقتصادی و رسیدگی به زیر ساخت ها 
باشد جواب خواهد داد ، درغیر این صورت کارساز 

نیست.«

خانه تکانی یکی از سنت هایی است که همواره در آستانه سال نو 
انجام می شود. سنتی که سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهر تهران توصیه هایی را برای انجام ایمن آن ارائه کرده 

است.
سید جلال ملکی در گفت وگو با ایسنا با اشاره به خانه تکانی 
در ایام منتهی با سال نو گفت:  در آستانه روزهای پایانی سال 
و سال جدید هستیم، در این ایام خانه تکانی یک سنت و رسم 
دیرینه  است که از سوی اکثر خانواده ها انجام می شود. اما همین 
به  منجر  می تواند  دارد  که  ساده ای  ظاهر  علی رغم  خانه تکانی 
حوادث مختلفی شود. حوادثی که البته جلوگیری از آن به راحتی 

و با رعایت یکسری نکات ایمنی ممکن است. 
مراقب نردبام باشید

وی با بیان اینکه یکی از مواردی که .هنگام خانه تکانی باید مورد 
توجه باشد، استفاده از نردبام است، گفت: چند نکته برای استفاده 
از نردبام وجود دارد، اول اینکه بهتر است ازنردبام های دو طرفه 
نردبام وجود  بین دوپایه  باید تسمه ای  استفاده شود. همچنین 
داشته باشد که از باز شدن آن جلوگیری شود. گرچه استفاده 
از نردبام یک طرفه توصیه نمی شود، اما در صورت استفاده از آن 
حتما باید پایه آن پوشش پلاستیکی داشته باشد، تا از لیز خوردن 

آن جلوگیری شود.
هنگام استفاده از مواد شوینده این هشدارها را جدی بگیرید

ملکی درباره استفاده از مواد شوینده نیز هشدار داد و گفت: 
هنگام استفاده از شوینده ها، تاکید ما این است که از شوینده 
استاندارد استفاده شود. گاهی از از بنزین، تینر، الکل، اتر و ... 
برای نظافت استفاده می شود که بسیار خطرناک است و حتی 
می تواند موجب انفجار و آتش سوزی شود. مردم عزیز توجه داشته 

باشند که هنگام کار با شوینده ها درها و پنجره ها را باز بگذارند چرا 
که استنشاق این مواد در فضای کوچک، آسیب زا است. همچنین 
توجه شود که اگر افراد در حین استفاده از این مواد دچار سوزش 

چشم و ... شدند، حتما بلند شده و از فضا بیرون بروند.
تهران  شهر  ایمنی  خدمات  و  آتش نشانی  سازمان  سخنگوی 
با تاکید بر اینکه به جد باید از ترکیب مواد شوینده و شیمیایی 
خودداری شود، گفت:  ترکیب بعضی از این مواد با هم ترکیبی 
خطرناک می شود که می تواند موجب آسیب دیدگی ریه، چشم ها 
و ... شود. توصیه دیگر این است که مردم در هنگام استفاده از 

این مواد حتما دستکش و ماسک داشته باشند. 
برای تمیز کردن شیشه از پنجره آویزان نشوید

وی به تمیزکردن درها و پنجره ها نیز اشاره کرد و گفت: هنگام 
تمیزکردن پنجره ها به خصوص پنجره ساختمان های مرتفع باید 
به این موضوع دقت شود که خطر سقوط وجود دارد. ما مواردی 
لبه  بیرونی پنجره روی  داشتیم که فرد برای تمیز کردن شیشه 
پایین  به  آنجا دچار سرگیجه و ضعف شده و  پنجره رفته و در 
سقوط کرده است. بهتر است که تنها بخش هایی که از داخل خانه 

امکان تمیز کردنش وجود دارد، تمیز شود.
ملکی با بیان اینکه خانه تکانی یک کار جمعی است و انفرادی 
به  را  سنگین  اجسام  مردم  که  می کنیم  توصیه  گفت:  نیست؛ 
تنهایی جابجا نکنند. گاهی افراد به تنهایی اقدام به جابه جا کردن 
این موارد  ... می کنند که  لباسشویی و  یخچال، مبل، کابینت، 

می تواند موجب آسیب دیدگی جسمی آنان شود. 
حواستان به کودکان و نوزادان باشد

سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران با 
بیان اینکه پاک بودن منزل در خانه تکانی مهم است، گفت: در 

این موضوع  یا کودک خردسال وجود دارد،  نوزاد  خانه هایی که 
اهمیت بیشتری دارد. کودکان ممکن است تکه های رها شدن در 
کف خانه را در دهان خود گذاشته و دچار آسیب شوند. همچنین 
 ... و  میخ، شیشه  پونز،  مانند  کوچک  اجسام  کردن  رها  گاهی 
هنگام خانه تکانی بر روی زمین می تواند خطرناک باشد و سبب 

بریده شدن پا و دست و ... شود.
وی با پسماند ناشی از خانه تکانی نیز اشاره کرد و گفت: این ایام 
با چهارشنبه سوری همزمان شده است، خواهش ما این است که 
در چهارشنبه سوری از رها کردن پسماند ناشی از خانه تکانی مانند 
موکت، روزنامه و کارتن، مبل، کمد و ... در خیابان خودداری 

شودو. 
لوستر را درست نصب کنید

ملکی به نصب و تعویض لوسترها نیز اشاره کرد و گفت: نصب 
و تعویض لوسترها موضوع مهمی است، حتما باید پس از بازکردن 
لوستر نسبت به نصب ایمن آن اقدام کرد. لوستر باید با استفاده 
از زنجیرهایی که از قبل به تیرهای اصلی سقف نصب شده مهار 

شود و در غیر اینصورت احتمال سقوط آن وجود دارد.
سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران از 
مردم خواست که خاموش کننده های آتش را در منازل، محل کار 
و خودروی خود بررسی کنند و گفت: این ایام فرصت خوبی است 
اینکه اگر این خاموش کننده ها نیز شارژ نیست نسبت به  برای 

شارژ آن اقدام شود.
با دستمال خیس پریزها را تمیز نکنید

وی با تاکید بر اینکه نباید ادوات برقی با آب شسته شود، گفت: 
همینطور توصیه مهم این است که به هیچ عنوان نباید دو شاخه و 

پریز و ... با دستمال خیس یا حتی تر تمیز شود.

رئیس پلیس سابق راهور تهران بزرگ:

قربانیان تصادفات اغلب از دهک های پایین جامعه هستند
رئیس پلیس سابق راهور تهران بزرگ گفت: »غالب کسانی که در تصادفات مرتکب تخلف می شوند و جان خود را از دست می دهند دهک های پایین جامعه 

هستند که فشارهای اقتصادی فراوان در زندگی خود دارند.«

توصیه  و هشدارهای ساده اما مهم آتش نشانی برای خانه تکانی

در دنیا میزان 
جرایم را از 

حیث میزان 
ریالی و 

مجازات های 
اجتماعی بالا 

برده اند، در 
کشور ما هم نیاز 

است قوانین 
و مقررات 

سختگیرانه و 
بازدارنده وضع 
شود تا سلامت 
مردم حفظ شود

فرمانده کل انتظامی کشور با تاکید بر اینکه باید راز و رمز اثر وجودی شهدا را 
دریابیم تا در مسیر آنان به درستی گام برداریم، گفت: در قصه پر عشق و سینه 
سوز شهدای ما، ارتشی، بسیجی و سپاهی فرقی ندارد و همه برادروارانه در کنار 

یکدیگر درس می دهند و درس می گیرند.
به گزارش ایسنا، سردار احمدرضا رادان در مراسم گرامیداشت یاد و خاطره 
شهیدان سرافراز عاشورایی »شهید مهدی باکری و شهید حمید باکری، اظهار 
کرد: اثر وجودی شهدا این است که عده ای با برگزاری یادواره های شهدا بر سر 
سفره آن ها شریک شوند، از شهیدان باکری تشکر می کنیم که اجازه دادند 

مهمان سفره آن ها باشیم؛ این اثر وجودی شهداست.
وی با تاکید بر اینکه شهدا از یاد رفتنی نیستند، تصریح کرد: در ایام شعبانیه 
هستیم در حالیکه دهه فجر را پشت سر گذاشته و مردم از امتحان انتخابات 

سربلند و پیروز بیرون آمدند و بزودی وارد ماه مبارک رمضان می شویم.
سردار رادان اسفندماه را ماه عجیبی دانست ماهی که در دوران دفاع مقدس 
خلق حماسه هایی نظیر عملیات های خیبر، والفجر، بدر و کربلای ۵ را در آن 
داریم و افزود: در چنین ماهی به سوگ فرماندهان بزرگی مانند شهیدان؛ همت، 
خرازی، تجلایی، کریمی و شهدای عزیز باکری نشستیم، در مراسم شهدا از 

تشییع تا تکریم، خداوند احسن حال را برای دل مردم رقم می زند.

فرمانده کل انتظامی کشور با بیان اینکه جوانان در راهیان نور مشتاقانه سر و 
صورت خود را به خاکی می ستایند که شهدا بر روی آن ها قدم زدند، یادآور شد : 
شهدا همیشه جاودانه و زنده هستند و هرگزاز یادها نخواهند رفت؛ چراکه شهدا 

کربلایی و عاشورایی می شدند تا کربلا بیافرینند و عاشورا خلق کنند.
ارشدترین مقام انتظامی کشور، همه این ها را از برکات و اثر وجودی شهدا 
دانست و عنوان داشت: بعد از دهه ها همچنان به رمز و راز اینکه چرا این همه 
حماسه های بزرگ و شگرف باید در اسفند ماه رخ دهد نشان از اثر وجودی 
شهدای بزرگوار است. وی با تاکید بر اینکه باید راز و رمز اثر وجودی شهدا را 
دریابیم تا در مسیر آنان به درستی گام برداریم، خاطر نشان کرد: زمانی که 
رزمندگان پا به عرصه انقلاب اسلامی می گذاشتند سه خصلت مهم را در خود 

زنده می کردند که سبب جاودانگی شهدا و پیشکسوتی رزمندگان می شد.
سردار رادان با اشاره به اینکه شهدا اول پذیرفتند که باید امت شوند، افزود: 
برای در مسیر امت قرار گرفتن نیاز به امام دارد پس بال دوم این قصه پر رمز  
و راز پیروی از امام بوده، امام خامنه ای عزیز )مدظله العالی( که چراغ راه و 
هدایتگر مسیر هستند و امام این امت امام پرور،  مکتب خود را از راه سرخ ابا 

عبدالحسین)ع( یعنی همان مسیر آزادگی سرمشق گرفته اند.
عالی ترین مقام انتظامی کشور، اضافه کرد: چنین می شود وقتی که شهید 

باکری برادر خود را در جبهه می بیند نه تنها فرقی بین او با مابقی رزمندگان نمی 
گذارد بلکه وی را در عملیات های سخت تر قرار می دهد، حمید هم برادر خود 
را همچون رهبری می داند که بی چون چرا از او پیروی می کند این است راز و 
رمز مکتب حسینی و عاشورایی که نتیجه آن انتخاب زیباترین و دلچسب ترین 
واژه  برای فرمانده خود یعنی “آقا مهدی” می شود انگار عاشقانه “حمید”، از 
“آقا مهدی” که رهبری اش برای جلب رضای خداست، پیروی می کند و مکتب 
حسینی شکل می گیرد این است که شهیدان ما برای همیشه همیشه تاریخ، زنده 

و جاودانه می شوند و راز این دلدادگی جاودانگی آنان است.
فرمانده کل انتظامی کشور تصریح کرد: قله های سر به فلک کشیده غرب 
در برابر عزم و اراده و عظمت شهیدان باکری سر تسلیم خم کردند و نعره های 
عربده کش دشمن خسته از اراده راسخ چنین شهدایی می شود که خود را 

خدمتگزار ملت می دانند.
براساس گزارش پایگاه خبری پلیس، وی با بیان اینکه در قصه پر عشق و 
سینه سوز شهدای ما، ارتشی، بسیجی و سپاهی فرقی ندارد و همه برادروارانه 
در کنار  یکدیگر درس می دهند و درس می گیرند، گفت: امروز هم با توجه به 
فتنه انگیزی های دشمنان قصه ادامه دارد و دشمن، همچنان دشمنی می کند، 
می خواهد همه حرم ها را در تسخیر خود دربیاورد؛ بنابراین رزمنده باید بپذیرد، 

امت باشد، امام داشته باشد و از مکتب حضرت اباعبدالله الحسین )ع( پیروی 
کند کسانیکه آرزو دارند رزمنده حرم و حریم باشند باید به این سه بعد به طور 

ویژه توجه کنند.

فرمانده کل انتظامی کشور:
راز و رمز اثر وجودی شهدا را دریابیم


